2023年 3月 28日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社誠和さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社誠和（本社：山口県山口市  代表取締役

椛島 弘幸）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社誠和

所 在 地 山口県山口市小郡新町５丁目５－１

代 表 者 椛島 弘幸

SDGs への取組み 「食の幸せをむすぶ架け橋になりたい」をスローガンに、設立以

来培ってきた生産者とのネットワークを活かし、全国の消費者に

日本の食文化の魅力を発信しています。

 また、地元食材の優先的な活用や、児童施設へのおせちの寄贈、

災害時用食料・備蓄品の提供など、食を通じた地域課題の解決、

地域経済の活性化に取り組んでいます。

U R L https://seiwaltd.com/official/company/

※ 株式会社誠和さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社誠和 SDGｓ宣言

当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年3月28日
株式会社誠和

代表取締役椛島弘幸

当社におけるSDGsへの貢献

働き方改革の実践、および性別年齢等にとらわれない
採用・登用等、人材育成に積極的に取り組んでいます。
社員一人ひとりが目標・やりがいを持ち、生き生きと働き、
夢を実現できる会社を目指してまいります。

【主な取り組み】
⚫ 資格取得費の会社負担
⚫ 役員によるOJT研修および定期面談の実施
⚫ 定年退職者等の再雇用促進
⚫ 感染症検査キットの支給

設立以来培ってきた生産者とのネットワークを活かし、
日本の食文化の魅力を発信しています。
生産者と消費者とをつなぎ合わせる架け橋となり、『食』
を通じて食卓に笑顔をお届けしてまいります。

【主な取り組み】
⚫ 地域特産品の商品化（おみやげギフト等）
⚫ 食品ロス削減への取り組み（食品の寄付、商品開発）
⚫ 安心・安全を追及した商品の提供
⚫ 当社ネットワークを活用した、適正価格の実現

コンプライアンスの徹底や、情報の適切な取扱い、公正な
事業慣行の実践に全社員にて取り組んでいます。
また、当社が担う社会的責任や影響を把握し、事業継続
に向けた取り組みを計画、実行してまいります。

【主な取り組み】
⚫ 経営理念・社訓・行動理念の策定と浸透
⚫ 法令遵守、コンプライアンスの徹底
⚫ 公正な取引の遵守・徹底（役員による定期研修）
⚫ CSR管理者の選定

児童施設への迎春おせちの寄贈や地域行事への参画等、
地域課題の解決や地域経済の活性化に取り組んでいます。
地元食材の優先的な活用等、地域の皆さまとの連携によ
り、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

【主な取り組み】
⚫ 児童施設などへの≪迎春おせち≫の寄贈
⚫ 地域行事、イベントへの参画
⚫ 地元食材の優先的な活用
⚫ 災害時用食料・備蓄品の提供
⚫ 地元スポーツクラブへの寄付（ACT SAIKYO）

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

商いは誠実と常に謙虚であれ

向上心を持って、人としての仁、儀を重んじる

日々感謝、和を以って共存共栄を成す

利他の為に奉仕する

	株式会社誠和さまによる「SDGs宣言」策定について④
	SDGｓ宣言　株式会社誠和　ファイナル
	スライド 1